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KUMMITOIMINNAN LASTENSUOJELUOHJEISTUS   
 

 
Ohjeistuksen tarkoitus 
Lastensuojeluohjeiston tarkoituksena on kertoa, kuinka Nakurun lapset ry pyrkii estämään 
lasten hyväksikäytön toiminnassaan. 
 
Ohjeistuksen kohderyhmä 
Lastensuojeluohjeisto koskee Nakurun lapset ry:n hallituksen jäseniä, työsuhteessa olevia 
työntekijöitä, harjoittelijoita, vapaaehtoistyöntekijöitä, kummi- ja kannatusjäseniä sekä kaikkia 
Nakurun lapset ry:n kautta lasten kanssa tekemisiin joutuvia ihmisiä. 
 
Määritelmiä 
Lapsi = alle 18-vuotias henkilö 
 
Lapsen hyväksikäyttö = lapsen ruumiillinen ja/tai henkinen kaltoin kohtelu, seksuaalinen 
hyväksikäyttö, laiminlyönti tai kaupallinen tai muu hyväksikäyttö, josta voi seurata haittaa 
lapsen terveydelle, selviytymiselle, kehitykselle tai ihmisarvolle. 
 
Ohjeistuksesta tiedottaminen ja niihin sitoutuminen  
Lastensuojeluohjeisto annetaan Nakurun lapset ry:n hallituksen jäsenille, työntekijöille, 
harjoittelijoille ja vapaaehtoisille. He sitoutuvat noudattamaan lastensuojeluohjeistoa ja 
vahvistavat allekirjoituksellaan vastaanottaneensa ja ymmärtäneensä ohjeiston.  
 
Lastensuojeluohjeisto toimitetaan kummeille kummisuhteen alkaessa. Ohjeisto löytyy myös 
www.nakurunlapset.fi – verkkosivuilta. Kummien tulee sitoutua kunnioittamaan lasta ja 
noudattamaan lastensuojeluohjeistoa esimerkiksi yhteydenpidossa lapsen kanssa sekä 
kummivierailujen aikana. 
 
Ohjeistuksen noudattamisen valvominen 
Lastensuojeluohjeiston noudattamista valvoo Nakurun lapset ry:n hallitus. Ohjeiston 
kohderyhmä raportoi havaitsemistaan lasten hyväksikäytön epäilyistä hallitukselle, joka 
kokoontuu käsittelemään asiaa ja sen vaatimia toimenpiteitä. Kaikki välitetty tieto on 
luottamuksellista.  
 
Mahdolliset irtisanomiset on tehtävä kirjallisesti ja kirjeen allekirjoittaa puheenjohtaja. 
Mahdollisten väärinkäytösten selvittämistä viranomaisten kanssa sekä tapauksen 
tiedottamista hoitaa toiminnanjohtaja. 
 
Hyväksikäyttötapausepäilyn käsittelyssä noudatetaan Suomen lakia. Toiminnassa otetaan 
huomioon lapsen suojelu ja epäillyn oikeudet. 
 
LASTENSUOJELUOHJEISTUS: 
 

1. Nakurun lapset ry:n toimintaa ohjaa etiikka, jonka ydinajatuksina on aina lapsen etu ja 
turvallisuus. Tärkeimpänä tavoitteena on suojella lapsia.  
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2. Ohjeistuksen kohderyhmän tulee sitoutua noudattamaan myös Nakurun lapset ry:n 

yhdessä muiden suomalaisten kummilapsijärjestöjen kanssa laatimaa ja 
allekirjoittamaa Kummilapsitoiminnan eettistä ohjeistusta, joka toimitetaan kummeille 
aina kummisuhteen alkaessa ja jotka löytyvät www.nakurunlapset.fi -verkkosivuilta. 

 
3. Nakurun lapset ry:n tiedotuksessa käytetään kuvamateriaalia, joka kunnioittaa lasta. 

Lapsista ei julkaista vähäpukeisia tai seksuaalisesti kyseenalaista kuvia. Lapsista ei 
julkaista internetissä, mediassa tai muissa julkaisuissa sellaisia tietoja, joiden 
perusteella lasten tarkka henkilöllisyys paljastuisi. 

 
4. Nakuruun matkaavan työntekijän, työharjoittelijan ja vapaaehtoistyöntekijän tulee 

esittää Nakurun lapset ry:n hallitukselle lastensuojelullisesti rikkeetön rikosrekisteriote. 
 

5. Lastensuojeluohjeistus annetaan tiedoksi myös Nakurun lapset ry:n 
yhteistyökumppaneille, joiden odotetaan noudattavan ohjeistusta toteuttaessaan 
Nakurun lapset ry:n toimeksiantoja. 

 
6. Kaikki kummilasten ja kummien tiedot sekä kummikirjeenvaihtoa koskevat tiedot ovat 

luottamuksellisia. Kummilasten ja kummien tietoja saavat käsitellä vain 
yhteistyökumppanin ja Nakurun lapset ry:n valtuuttamat työntekijät.  

 
7. Suomalainen ja kenialainen kummisihteeri seuraavat kummien ja kummilasten välistä 

kirjeenvaihtoa. Erityisesti tarkkaillaan lasten hyväksikäyttöön viittaavaa kirjoittelua ja 
poistetaan kirjeistä kummien osoitetiedot. Jos väärinkäytöksiin viittaavaa tai muuten 
sopimatonta kirjeenvaihtoa havaitaan, otetaan kummiin yhteyttä ja asiasta 
keskustellaan.  

 
8. Kummi ja kummilapsi eivät voi antaa toisilleen postiosoitteitaan kummisuhteen aikana. 

Kummisuhteen päätyttäessä vastuu mahdollisen yhteydenpidon jatkumisesta siirtyy 
asianomaisille.  

 
9. Omatoimisesta kummivierailusta on ilmoitettava Nakurun lapset ry:lle vähintään 6 

viikkoa ennen vierailua. Vierailun aikana otettu kuvamateriaali on ilman erillistä lupaa 
vain vierailijan henkilökohtaista käyttöä varten. Jos epäillään, että vierailija on matkan 
aikana käyttänyt lapsia hyväkseen tai käyttäytynyt sopimattomasti, asia tutkitaan 
välittömästi. Tarvittaessa kummius lopetetaan ja asiasta tehdään rikosilmoitus. 

 
10. Kummi ei saa julkaista kummilapsesta sellaisia henkilötietoja, joiden perusteella 

lapsen henkilöllisyys paljastuu. Kaikessa tiedotuksessa tulee käyttää kuvia, jotka 
kunnioittavat lapsia eivätkä esitä lapsia uhreina. Lasten tulee olla kuvissa 
asianmukaisesti pukeutuneita. 

 
11. Kummilapsi ei voi yksin vierailla kummin kotimaassa, jollei matka ole Nakurun lapset 

ry:n järjestämää hanketoimintaa. Kummilapsia ei voi adoptoida Nakurun lapset ry 
kautta.  

 
12. Jos lapsen turvallisuus on riittävin perustein uhattu tai jos kummi kieltäytyy 

noudattamasta lastensuojeluohjeistusta, Nakurun lapset ry voi hallituksensa 
päätöksellä katkaista kummisuhteen. Kaikki tapaukseen liittyvät tiedot, toimenpiteet ja 
kirjeet on dokumentoitava.   


